
JEDNU KATASTROFU ZA DRUHOU
PŘIVÁDĚJÍ NA ČESKÝ NÁROD ZVRÁCENÍ
POLITICI. PREZIDENT ZEMAN ZCELA
NEPOCHOPITELNĚ PODEPSAL TOTALITNÝ
OTROKÁŘSKÝ „PANDEMICKÝ“ ZÁKON
- CZ24 News | 22. února 2022

ČESKO: Prezident Miloš Zeman podepsal spornou vládní novelu pandemického zákona, která mimo
jiné rozšiřuje možnosti vydávání protikoronavirových opatření a prodlužuje účinnost zákona z konce
února na konec listopadu.

O tom, že Zeman tento dokument stvrdil svým podpisem, informoval jeho oficiální mluvčí Jiří
Ovčáček. Dostál tak svým slovům.

Pokud jde o účinnost novely, té nabude poté, co vyjde ve sbírce.
Připomeňme, že v pátek 18. února Sněmovna přehlasovala koaliční většinou senátní veto k předloze
pandemického zákona. Pro přijetí novely pandemického zákona hlasovalo 104 poslanců ze 187
přítomných. Pro byli přítomní poslanci pěti vládních stran s výjimkou Vojtěcha Munzara z ODS.
Zákon nepodpořil žádný z poslanců ANO a SPD.

Novela byla ze strany zákonodárců schvalována v době, kdy vláda Petra Fialy uvolňuje
protikoronavirová omezení. Zákon mnozí považují jako za určitou pojistku pro případné další vlny
epidemie, které by se mohly objevit hlavně na podzim.

 

 

Jaké změny přinese pandemický zákon?

Novela zákona předpokládá, že protikoronavirová mimořádná opatření vydaná podle pandemického
zákona zřejmě budou moci zahrnout širší okruh činností než teď. Jako příklad se uvádí, že úřady
budou moci nařídit testování na koronavirus i podnikatelům, studentům, žákům a předškolákům,
tedy nejen zaměstnancům a jiným pracovníkům.

Důležitý je i bod týkající se nařízení izolace a karantény po telefonu. To totiž budou moci orgány
ochrany veřejného zdraví dle předlohy oznamovat lidem i telefonicky nebo krátkou textovou zprávou.
Tento postup se ale v minulosti nelíbil členům výboru za opoziční ANO a SPD.

https://cz24.news/jednu-katastrofu-za-druhou-privadeji-na-cesky-narod-zvraceni-politici-prezident-zeman-zcela-nepochopitelne-podepsal-totalitny-otrokarsky-pandemicky-zakon/
https://cz24.news/jednu-katastrofu-za-druhou-privadeji-na-cesky-narod-zvraceni-politici-prezident-zeman-zcela-nepochopitelne-podepsal-totalitny-otrokarsky-pandemicky-zakon/
https://cz24.news/jednu-katastrofu-za-druhou-privadeji-na-cesky-narod-zvraceni-politici-prezident-zeman-zcela-nepochopitelne-podepsal-totalitny-otrokarsky-pandemicky-zakon/
https://cz24.news/jednu-katastrofu-za-druhou-privadeji-na-cesky-narod-zvraceni-politici-prezident-zeman-zcela-nepochopitelne-podepsal-totalitny-otrokarsky-pandemicky-zakon/
https://cz24.news/jednu-katastrofu-za-druhou-privadeji-na-cesky-narod-zvraceni-politici-prezident-zeman-zcela-nepochopitelne-podepsal-totalitny-otrokarsky-pandemicky-zakon/
https://cz24.news/donate/


Dodejme, že resort bude moci nařídit samoizolaci lidem, kteří se vracejí ze zemí se zvýšeným rizikem
nákazy koronavirem. Bude moct stanovit povinnost vyplňování příjezdového formuláře.

Za zmínku stojí, že dle novely budou moci nařízení pro své resorty vydávat i ministerstva obrany a
vnitra. Důvodem má být to, aby byla „zachována akceschopnost bezpečnostních složek“.

Jisté změny by mohly proběhnout i co se týče omezení kulturních akcí i sportovišť. Například
mimořádná opatření resortu zdravotnictví nebo krajských hygienických stanic budou moci nově
regulovat jakoukoli činnost provozovanou v provozovně, na tržišti a v tržnici, a to včetně provozní
doby.

Měly by se tak týkat i zoologických a botanických zahrad, různých kulturních institucí, památek nebo
třeba hvězdáren. Pravomoc omezovat dle pandemického zákona budou moci úřady také hudební,
divadelní a filmová představení, taneční produkce, slavnosti, kulturní festivaly či veletrhy, dětské
zotavovací akce a příměstské tábory.

V neposlední řadě zmiňme i omezení provozu vnitřních a venkovních sportovišť, stejně jako výuku ve
všech typech škol i v předškolních zařízeních. Dále se regulace dotkne činností vykonávaných mimo
provozovny, například přímo u zákazníka (včetně kadeřnických služeb a kosmetiky). Dále by úplný
zákaz provozu mohl hrozit hudebním, tanečním a herním klubům, diskotékám, hernám a kasinům.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220221/pandemicky-zakon-prezident-zeman-podepsal-spornou-novelu-17736027.html

